СОВЕТ БАКЧАРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

	 28.01.2016
	с. Бакчар
	   №5

	Об отчете Главы Бакчарского сельского поселения

В соответствии с п.11.1 статьи 35 Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ   «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»
Совет Бакчарского сельского поселения РЕШИЛ:
1. Принять к сведению информацию о   результатах  деятельности Главы Бакчарского сельского поселения, деятельности Администрации Бакчарского сельского поселения в 2015 году.

Председатель Совета

Бакчарского сельского поселения                                                           Е.В. Шамова

Глава Бакчарского сельского поселения                                                  Е.И. Махнев
Приложение 1

к решению

от 28.01.2016 №5
Отчет Главы Бакчарского сельского поселения за 2015 год

Администрацией Бакчарского сельского поселения в 2015 году были проведены следующие мероприятия в пределах решения вопросов местного значения:
1. Организация в границах поселения  электро-, тепло-,  газо- и водоснабжения населения:

1) Производился ремонт теплотрасс в рамках подготовки к зиме в соответствии со сметной документацией:

а) ул. Ленина - протяженность 211 метр, потрачено 1 397 523 руб.

б) ул. Пролетарская - 270 метр, потрачено 1 439 880 руб.

в) замена дымовой трубы центральная котельная - 577 661 руб.

Всего потрачено 3 415 064 руб.

2. Дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения:
1) В течение года производилось обслуживание дорог:
а) расчистка снега, грейдерование - всего потрачено 1 274 684 руб.

б) во время таяния снега производилась очистка канав от снега для отведения талых вод потрачено 198 814 руб.

2)  Ямочный ремонт дорог с асфальто-бетонным покрытием

а) с. Бакчар: ул. Октябрьская 200 м²

Потрачено 194 476 руб.

3)  Оканавливание

а) с. Бакчар: ул. Пушкина с. Бакчар 100 метров.

б) с. Первомайск;

в) произведено оканавливание дорог грейдером протяженностью 1900 метров.

Всего оканавлено дорог 2000 метров.

3. Строительство тротуаров

1) с. Бакчар;

а) Ул. Октябрьская – 500 метров.

б) от магазина «Транзит» в сторону ул. Вицмана - 50 метров.

в) ремонт тротуаров пер. Пионерский, пер. Трактовый.

2) с. Чернышевка

а) пер. Центральный - 100 метров.

4. Обеспечение проживающих в поселении и нуждающихся в жилых помещениях малоимущих граждан жилыми помещениями

Администрацией поселения произведена закупка 5 квартир детям-сиротам

5. Создание условий для организации досуга и обеспечение жителей поселения услугами организаций культуры:

Этим вопросом занимается районный дом культуры, который также работает на основании плана составленного на год.

      За 2015 год МКУК «Бакчарский РДК» было проведено 226 мероприятий, число посетителей, которых составило 39913 человек. Из них для детей до 14 лет – 49 мероприятий, которые посетили 4401 человек.

     В с.Большая Галка число мероприятий составило 120, посетителей – 5000 человек. Из них 80 мероприятий  для детей, посетило которые 2834 человек.

     В с. Чернышевка проведено 160 мероприятий, число посетителей составило 4108 человек. Из них 23 мероприятия для детей, посетителей- 448 человек.

6. Сохранение, использование и популяризации объектов культурного наследия (памятников истории и культуры)

В этом направлении мы работали по сохранению наших памятников Победы в Великой Отечественной войне. В 2015 году отремонтированы памятники с. Бакчар, с. Чернышевка, с. Большая Галка.

7. Обеспечение условий для развития на территории поселения физической культуры и массового спорта:

Этим вопросом занимаются четыре инструктора по физической культуре: в с. Чернышевка один, в с. Большая Галка один и двое в с. Бакчар,  которыми проведены следующие мероприятия в течение 2015 года:
1) Количество занимающихся в секциях – 204 человека из них 129 - это дети.
2) Количество проведенных мероприятий – 62 (в данные мероприятия входят проведение турниров всеми инструкторами в населенных пунктах это мини футбол, хоккей, волейбол, настольный теннис, дартс, лыжные гонки и т.д.).
Для работы инструкторов мы закупаем спортивный инвентарь (велотренажер, мячи всех видов, гантели, эспандеры, теннисные наборы, теннисные столы, обручи, лыжи, хоккейный тренажер и т.д.).  Это позволяет привлечь большее количество населения к занятию спортом.
8. Создание условий для массового отдыха жителей поселения:

Для решения этого вопроса Администрацией поселения производится обустройство центрального парка совместно с работниками ООО «Бакчартеплосети»: произведено ограждение парка со стороны ул. Парковой.
Летом в парке производилась уборка мусора, косьба травы.
9. Организация сбора и вывоза бытовых отходов:

1) Ликвидация несанкционированных свалок.

2) Ежегодная весенняя уборка улиц, где оказывают помощь все организации и учреждения, убирая свои прилегающие территории.

3) Производен вывоз мусора по улицам от населения в примерном размере 66 тон.

13. Прочее благоустройство
1) Ремонт уличного освещения производился по мере выхода из строя лампочек, а также другого оборудования.

2) Валка тополей в с. Бакчар 2 шт.

3) Производилось скашивание травы на ул. Ленина, ул. Октябрьская, пер. Трактовый, ул. Хомутского.

4) Организована работа объездчика по охране сельхозугодий АПК Галкинская

5) Ремонт детской площадки ул. Ленина, с. Бакчар.

6) Ремонт схода пешеходного моста на улицу Свердлова, с. Бакчар

7) Произведен ремонт квартир:

а) с. Бакчар, ул. Вицмана, д. 7 кв. 2

б) с. Чернышевка, ул. Советская, д. 2

в) с. Большая Галка, ул. Центральная, д. 24

14. Также администрация поселения занимается выдачей разрешений на строительство, разрешений на ввод объектов в эксплуатацию при осуществлении строительства, утверждением местных нормативов градостроительного проектирования, внесением изменений в генеральный план поселения.

Выдано 22 разрешения на строительство объектов на территории поселения

Введено в эксплуатацию 11 новых домов общей площадью 2117,8 м²

Разработана проектно-сметная документация на строительство водонапорной башни по ул. Целинная 9 в с. Бакчар.

Разработана схема водоснабжения и водоотведения на территории Бакчарского селького поселения.

Введены в эксплуатацию объекты строительства микрорайона «Парковый».

Проводятся мероприятия по сдачи в аренду земельных участков микрорайона «Парковый».

15. Работа с обращениями граждан в 2015 году:

Работа с обращениями граждан продолжается оставаться одним из приоритетных направлений в деятельности Администрации Бакчарского сельского поселения.

Рассмотрение обращений осуществляется в соответствии с требованиями Федерального закона от 02.05.2006 года № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации», Закона Томской области от 11.01.2007 года № 5-ОЗ «Об обращениях граждан в государственные органы Томской области и органы местного самоуправления».

Для реализации права граждан на обращение, в Администрации Бакчарского сельского поселения осуществляется регистрация письменных и устных обращений.

       В 2015 году зарегистрировано 370 обращение граждан  из них 4 коллективных. В сравнении с аналогичным периодом прошлого года число обращений в Администрацию Бакчарского сельского поселения возросло на 146 обращений.

          Граждане используют такую форму обращений, как письменные заявления, телефонные звонки, личные приемы.

Самыми многочисленными обращениями остаются: жилищные вопросы, связанные с постановкой на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях 11 обращений, (ремонтом жилья) 5 обращений, (ремонт дорог, очистка дорог от снега, вопросы уличного освещения) 10 обращений. Обращения граждан о признании их нуждающимися в древесине для собственных нужд, на ввод здания в эксплуатацию, срез тополей, на проведение водопроводной линии и установки ёмкости под слив, оформление земельных участков, присвоение адресов всего поступило 230 обращений.

Проблемными, вопросами в основном из-за не хватки финансирования, остаются, вопросы качества предоставления коммунальных услуг, ремонта жилья, ремонт дорог, благоустройство на территории поселения.

В Администрации Бакчарского сельского поселения сложилась система учета и контроля с обращениями граждан. Все обращения были зарегистрированы в установленные законодательством сроки, гражданам даны аргументированные ответы, в некоторых случаях с выездом на место и встречей с заявителем.

16. Административная практика

Администрацией поселения проводится работа по соблюдению административного законодательства Томской области, так за 2015 год выявлены следующие нарушения;

ч. 1 ст. 3.19 КоАПТО (шум в ночное время) 15 нарушений

ч. 1 ст. 5.2 КоАПТО (б/п содержание животных) 5 нарушений

ч. 4 ст. 5.1 КоАПТО (нападение дом. животных) 1 нарушение

ч. 3 ст. 5.2 КоАПТО (выпас с/х животных в неотвед. местах) 5 нарушений

ч.2 ст. 3.19 КоАПТО (шум в многоквар. доме) 1 нарушение

Всего составлено 27 административных протоколов.

17. Информация о численности населения на 1 января 2015 год

Всего в Бакчарском сельском поселении зарегистрировано 7 811 человек, что на 92 человека больше чем было зарегистрировано на 1 января 2015 года.

С.Бакчар – 6779 человек.

С.Большая Галка – 555 человек.

С.Чернышевка – 377 человек.

С.Первомайск – 100 человек.

18. Повышение доходов бюджета (пени, штрафы, продажа имущества, претензионная работа)

доход от продажи имущества 45 150 руб.

пеня за просрочку исполнения обязательств по муниципальному контракту строительства микрорайона «Парковый» 92 996 руб.

неустойка по претензии к ОАО «Проектный институт по водоснабжению, канализации и гидротехническим сооружениям «Сибирский водоканалпроект»  30 445 руб.

Всего бюджет пополнен на 168 592 руб.